
Quinta-feira
1 de Junho de 2023
5 - Ano XI - Nº 5510 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDHERJREOUIWNDHDRTU3NU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

OS 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDI 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

 

PORTARIA Nº 210/2023 

DE 01/06/2023 

 

 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, 

JÚLIO CEZAR DA SILVA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, do 

artigo nº 66-A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios/AL, 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder gratificação de 100% (cem por cento) sobre o salário base da 

servidora pública municipal ARIVOLEIDE ISABEL LUZ SURICA, matrícula nº 3232, inscrita 

no CPF/MF sob nº 700.082.564-20, ocupante do cargo efetivo de agente administrativo, lotada 

na Secretaria Municipal de Cultura do Município de Palmeira dos Índios/AL, passando a exercer 

suas funções em tempo integral relativo a 48 (quarenta e oito) horas semanais, conforme os 

artigos 46 e 83, da Lei nº. 1.240, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre Estatuto dos 

Funcionários Públicos do Município de Palmeira dos Índios/AL. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 01 de junho de 2023 

 

 

JÚLIO CEZAR DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 

 

 

 

 

 


